
農産物／産地 検査農薬数

いちご チアクロプリド0.07ppm（残留基準値5ppm） ペンチオピラド0.25ppm（残留基準値2ppm）

新潟県 トリフルミゾール0.01ppm（残留基準値2.0ppm） ミクロブタニル0.02ppm（残留基準値1ppm)

アスパラガス

新潟県

いちご アセタミプリド0.04ppm（残留基準値3ppm）

新潟県 ジフェノコナゾール0.03ppm（残留基準値5ppm）

きゅうり アゾキシストロビン0.01ppm（残留基準値1ppm） フルフェノクスロン0.02ppm（残留基準値2ppm）

群馬県 イミダクロプリド0.02ppm（残留基準値1ppm）

トマト シアゾファミド0.03ppm（残留基準値2ppm） ボスカリド0.25ppm（残留基準値5ppm）

新潟県 トリフルミゾール0.02ppm（残留基準値2.0ppm）

いちご アセタミプリド0.04ppm（残留基準値3ppm） メパニピリム0.09ppm（残留基準値10ppm）

新潟県 シフルメトフェン0.03ppm（残留基準値2ppm）

えだまめ

新潟県

アスパラガス

新潟県

にら

新潟県

アスパラガス

新潟県

キュウリ

新潟県

トマト ジフェノコナゾール0.12ppm（残留基準値0.6ppm）

熊本県

しいたけ

新潟県

きゅうり

新潟県

トマト

新潟県

しいたけ

新潟県

いちご アセタミプリド0.01ppm（残留基準値3ppm）

静岡県

なし

なし

なし

なし

なし

なし

なし

検出農薬及び検出量

平成26年度市場流通食品残留農薬検査の結果について（５月実施）

なし

なし

なし

266

241

266

263

269

266

263

241

221

298

241

269

266

238

221

263

269


