平成26年度市場流通食品残留農薬検査の結果について(5月実施)

農産物/産地	検査農薬数	検出農薬及び検出量
いちご	266	チアクロプリド0.07ppm(残留基準値5ppm) ペンチオピラド0.25ppm(残留基準値2ppm)
新潟県		トリフルミゾール0.01ppm(残留基準値2.0ppm) ミクロブタニル0.02ppm(残留基準値1ppm)
アスパラガス	241	
新潟県		なし
いちご	266	アセタミプリド0.04ppm(残留基準値3ppm)
新潟県		ジフェノコナゾール0.03ppm(残留基準値5ppm)
きゅうり	263	アゾキシストロビン0.01ppm(残留基準値1ppm) フルフェノクスロン0.02ppm(残留基準値2ppm)
群馬県		イミダクロプリド0.02ppm(残留基準値1ppm)
トマト	269	シアゾファミド0.03ppm(残留基準値2ppm) ボスカリド0.25ppm(残留基準値5ppm)
新潟県		トリフルミゾール0.02ppm(残留基準値2.0ppm)
いちご	266	アセタミプリド0.04ppm(残留基準値3ppm) メパニピリム0.09ppm(残留基準値10ppm)
新潟県		シフルメトフェン0.03ppm(残留基準値2ppm)
えだまめ	298	451
新潟県		なし
アスパラガス	241	.h.)
新潟県		なし
にら	238	25)
新潟県		なし
アスパラガス	241	451
新潟県		なし
キュウリ	263	なし
新潟県		74C
トマト	269	ジフェノコナゾール0.12ppm(残留基準値0.6ppm)
熊本県		
しいたけ	221	なし
新潟県		74C
きゅうり	263	なし
新潟県		/ ₄ U
トマト	269	なし
新潟県		なし
しいたけ	221	なし
新潟県		なし
いちご	266	アセタミプリド0.01ppm(残留基準値3ppm)
静岡県		